mini. Sed hoc est in quæstione principaliter, quando reus delictum est confessus vel convictus, & propterea ad supplicium condemnatus, an eo casu Judex ex arbitrio pœnam dictatam commutare in aliam, vel planè remittere possit? Quod unanimiter negant Dd. *per l. serv. 8. §. ult. C. ad. L. Juliam de vi publ.* ubi infamia Judici irrogatur, & *l. fin. in fine C. Ne sanctum Baptisma iteretur*, ubi eadem pœna dicitur infligi debere Judici, quæ nocenti infligi debuisset. Nam facti quidem quæstio in arbitrio est Judicantis, pœnæ verò persecutio non ejus voluntati mandatur, sed legis auctoritati reservatur, *l. 1. §. 4. ff. ad SCtm Turpill.* Et ita non licere Judici pœnam adjudicatam remittere vel minuere, statuunt omnes, & post alios *Paris de Puteo in Tract. de Syndicatu, verbò Compositio cap. 5. num. 2. & seq. Farinac. quest. 5. num. 5.* ubi plures citat. Nam remittere pœnas facinoroso est de Reservatis Principis *l. 1. ff. de Constit. Princ. Farinac d. l.*

Sed limitat hanc sententiam Farina- 39.
eius duplici ex causâ I. Nisi reus allegaret exceptionem nullitatis, eaq; nullitas ex actis appareret, tunc enim Judicem posse transigere cum parte nocente, *Farinac.*

rinac. d. quest. 5. num. 7. scilicet ex consilio Prudentum. Nam ob nullitatem, non statim licitum est iudici mutare sententiam. Quid enim, si adhuc semel inquisitio specialis instituat, & per testes denuò convinci possit reus.

40. Secundò limitat illud, nisi justa causa esset pœnæ minuendæ, quas proponit *Tiraquellus in Tract. de temperandis pœnis* Quamvis & hoc casu Iudex apud nos non debeat mutare pœnam, nisi habito prius consilio cum Prudentioribus, ut suprâ sæpius diximus. Cujus enim consilium requiritur in pœna irroganda, ejus & consilium necessarium est in pœna remittenda, vel minuenda.

41. Sed hanc potestatem remittendæ pœnæ Clarus restringit ad eum casum, quando nondum lata sententia, & quidem quando causa minuendæ pœnæ delicto cohæret, nec est extrinseca, §. *fin. qu. 85. num. 10.* ubi refert exemplum Caroli Regis, qui iussit iudicem quendam in furcâ suspendi ex eo, quod quendam reum, qui erat condemnandus ad amputationem capitis, condemnaverit tantum ad amputationem manus.

42. Cadavera punitorum sepelienda *c. quesitum 30. C. 13. quest. 2. Clarus §. fin.*

§. *fin. quest. fin. num. 1.* Sed consuetudine receptum, ut suspensorum & rotarum punitorum eadavera in patibulo & rotâ insepulta relinquantur, *Carpz. d. qu. 137. num. 70.* ubi etiam testatur, nonnullorum qui gladio puniuntur, ob rapinam vel homicidium ex proposito commissum, eadavera solere in rota exponi. Sed hoc ultimum apud nos ferè est arbitrarium, & quando fieri debeat, à Collegio in sententia exprimitur. Proditorum etiam corpora vel frustra potius diversis in locis affigi Experientia docet.